
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: A9CYMWM6M2WJRLZJPG556Q

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quinta-feira • 5 de Março de 2020 • Ano VIII • Nº 2050

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

  
• Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico N° 05.003/2020. 
• Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico N° 05.004/2020. 
• Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico N° 00.006/2020. 
• Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato N° 20180201001 
• Aviso de Cotação de Preço - Contratação de Empresa Especializada 

Para Prestação de Serviços de Levantamento Cadastral, Fixação de 
Plaquetas e Atualização dos Bens Patrimoniais Móveis e Imóveis Junto à 
Secretaria de Finanças e Administração do Município de São Benedito 



.

 

 

 
 

 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO – AVISO DE 
LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 05.003/2020. O Pregoeiro Municipal torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará o pregão eletrônico cujo objeto 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALARES DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-
CE. Entrega das propostas a partir do dia 10/03/2020 as 08h. Abertura das propostas 20 de 
Março de 2020 as 09h, no sítio www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos encontram-
se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo Marques, nº 378, 
Centro - CEP: 62.370-000 – São Benedito – CE, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio 
eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE) e www.licitacoes-
e.com.br. São Benedito/CE, 05 de Março de 2020. RONALDO LOBO DAMASCENO – 
Pregoeiro. 

 

 

PUBLICA-SE 

DATA: 09 de Março de 2020 

JORNAIS: DOU, DOE, JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E IMPRENSA 
MUNICIPAL 

 

São Benedito/CE, 05 de Março de 2020. 

 

 

 

RONALDO LOBO DAMASCENO 

Pregoeiro Municipal de São Benedito/CE 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: A9CYMWM6M2WJRLZJPG556Q

Quinta-feira
5 de Março de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2050

Licitações



.

 

 

 
 

 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO – AVISO DE 
LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 05.004/2020. O Pregoeiro Municipal torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará o pregão eletrônico cujo objeto 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E 
PARA PRÓTESE DENTARIA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO 
BENEDITO-CE. Entrega das propostas a partir do dia 12/03/2020 as 08h. Abertura das 
propostas 24 de Março de 2020 as 09h, no sítio www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua 
Paulo Marques, nº 378, Centro - CEP: 62.370-000 – São Benedito – CE, das 08:00 às 12:00 
horas ou pelo sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE) e 
www.licitacoes-e.com.br. São Benedito/CE, 05 de Março de 2020. RONALDO LOBO 
DAMASCENO – Pregoeiro. 

 

 

PUBLICA-SE 

DATA: 09 de Março de 2020 

JORNAIS: DOU, DOE, JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E IMPRENSA 
MUNICIPAL 

 

São Benedito/CE, 05 de Março de 2020. 

 

 

 

RONALDO LOBO DAMASCENO 

Pregoeiro Municipal de São Benedito/CE 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: A9CYMWM6M2WJRLZJPG556Q

Quinta-feira
5 de Março de 2020

3 - Ano VIII - Nº 2050



.

 

 

 
 

 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO – AVISO DE 
LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.006/2020. O Pregoeiro Municipal torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará o pregão eletrônico cujo objeto 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
SÃO BENEDITO-CE. Entrega das propostas a partir do dia 11/03/2020 as 08h. Abertura 
das propostas 23 de Março de 2020 as 09h, no sítio www.licitacoes-e.com.br. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua 
Paulo Marques, nº 378, Centro - CEP: 62.370-000 – São Benedito – CE, das 08:00 às 12:00 
horas ou pelo sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE) e 
www.licitacoes-e.com.br. São Benedito/CE, 05 de Março de 2020. RONALDO LOBO 
DAMASCENO – Pregoeiro. 

 

 

PUBLICA-SE 

DATA: 09 de Março de 2020 

JORNAIS: DOU, DOE, JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E IMPRENSA 
MUNICIPAL 

 

São Benedito/CE, 05 de Março de 2020. 

 

 

 

RONALDO LOBO DAMASCENO 

Pregoeiro Municipal de São Benedito/CE 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: A9CYMWM6M2WJRLZJPG556Q

Quinta-feira
5 de Março de 2020
4 - Ano VIII - Nº 2050



 
 
 

 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20180201001 
 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – SEC: DE TURISMO E MEIO 
AMBIENTE O :CONTRATADO: Sr.:  JAQUELINE DE ALMEIDA ALVES 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA RUA PAULO 
MARQUES, N° 570, BAIRRO CENTRO, SÃO BENEDITO - DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA SEDE DA SECRETARIA DE TURISMO E MEIO 
AMBIENTE DO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO-CE.  MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 10.001/2018-DP. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. O presente Termo 
ADITIVO objetivo a prorrogação do seu prazo de vigência, por mais 12(doze) 
meses, partir da data de sua assinatura. - Fundamenta – se o presente 
ADITIVO nas disposições contidas na Lei nº8.666/93 de 21/06/1993 e em 
especial, o Art. 57 Inciso II, e na CLÁUSULA OITAVA do Contrato 
Originário de nº 20180201001/DP -  DATA DA ASSINATURA:25/01/2020 -  
SIGNATÁRIOS: Sra.: ANTONIO COELHO DE PAULA  Sec. de Turismo e 
Meio Ambiente e a Sra.  JACQUELINE DE ALMEIDA ALVES. 
 
PUBLIQUE-SE. 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: A9CYMWM6M2WJRLZJPG556Q

Quinta-feira
5 de Março de 2020

5 - Ano VIII - Nº 2050

Termos Aditivos



PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO 

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo cotações de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO CADASTRAL, FIXAÇÃO DE PLAQUETAS E ATUALIZAÇÃO DOS BENS 
PATRIMONIAIS MÓVEIS E IMÓVEIS JUNTO À SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO, visando a 
formação de orçamento estimado, conforme abaixo.

À Prefeitura Municipal de São Benedito 

A/C: Central de Compras 

EMPRESA: 

CNPJ:

ENDEREÇO: 

TELEFONE/E-MAIL: 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL- RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO CE. FONE: 88 3626 1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 07.778.129/0001-
74 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: A9CYMWM6M2WJRLZJPG556Q

Quinta-feira
5 de Março de 2020
6 - Ano VIII - Nº 2050

Atos Administrativos



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL- RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO CE. FONE: 88 3626 1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 07.778.129/0001-
74 

Item Descrição do Item Unidade Quantidade Valor Unitário 
(R$) Valor Total (R$) 

1

SERVIÇO DE LEVANTAMENTO CADASTRAL, FIXAÇÃO DE 
PLAQUETAS E ATUALIZAÇÃO DOS BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS E 
IMÓVEIS JUNTO À SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CEARÁ. 

SERVIÇO 1

Importa o presente orçamento no valor total de R$ 
Validade da proposta: 
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, 
despesas com taxas, e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro. 
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou 
Telefone: (88) 3626-6056. 

________________________-________, ______ de ____________de ___________. 

_________________________________ 
Carimbo e assinatura. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: A9CYMWM6M2WJRLZJPG556Q

Quinta-feira
5 de Março de 2020

7 - Ano VIII - Nº 2050


		2020-03-05T17:13:36+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




